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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
BASHKIA ELBASAN 

DREJTOR DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE DHE INVESTIMEVE E 

PROKURIMEVE PUBLIKE 

    DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIK 

Nr.______prot.                                        Elbasan, më___.___.2025 

   

LЁNDA: Dërgim njoftimi për botim në Buletinin e Prokurimit Publik. 

                           

                                AGJENCISЁ së PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                                     T I R A N Ё  

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan. 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë, BOE  “LURIMI” sh.p.k.  & “XHET” sh.p.k 

me adresë:  

“LURIMI” sh.p.k., Lagjja “Drita”,Burrel, Dibër, me nipt: J68403912U, do te realizoje 55 % 

te punimeve   

“XHET” sh.p.k, Lagjja Nr.1, Librazhd, me nipt: M08429601A, do te realizoje 45 % te 

punimeve. 

  
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57282-08-06-2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  07.08.2025 
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: data 11.08.2025, 

Buletini Nr.42 

Number  of  produre/lot  reference:                       

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Hartim plane mbarështimi pyje/kullota (2 - ekonomi 

pyjore)”, me fond limit 12,867,675 (dymbëdhjetëmilion e tetëqind e gjashtëdhjetë e shtatë 

mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa t.v.sh., vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Bashkisë Elbasan për vitin 2025.  

 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. BOE  “LURIMI” sh.p.k.  me Nipt: J68403912U & “XHET” sh.p.k.  me Nipt: M08429601A 

 

Vlera e paraqitur në procedurën e prokurimit është 12,777,362 (dymbëdhjetëmilion e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh), me 

292.8 pike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “DEJA” sh.p.k  me Nipt: K37509969C 

 

Nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit është skualifikuar ofertuesi i mëposhtëm: 
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1. “DEJA” sh.p.k  me Nipt: K37509969C përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në dokumentacionin e ngarkuar në sistem elektronik të APP-së, lidhur me këtë procedurë 

prokurimi, nga Operatori Ekonomik “DEJA”sh.p.k, nuk ndodhet (mungon) shtojca nr. 1 

(Formulari i ofertës ekonomik) si dhe nuk ndodhet (mungon)  shtojca nr. 2 (Lista e çmimeve 

sipas elementëve përbërës të shërbimit). Fakt i cili nuk përmbush kërkesat e DST, seksioni 

DOKUMENTAT E TENDERIT, Seksioni II. Lista e shtojcave (Seksioni II përfshin Shtojcat, 

të cilët duhet të plotësohen nga Operatori Ekonomik dhe të paraqiten si pjesë e ofertës së 

tijë....). Si dhe seksioni A. Të përgjithshme, pika 2. b, Operatorët Ekonomik të përshtatshëm 

(Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, formularët, termat dhe 

specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë 

informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit do të çojë në refuzimin e Propozimit). Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, 

ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

2. Në dokumentacionin e ngarkuar në sistem elektronik të APP-së, lidhur me këtë procedurë 

prokurimi, nga Operatori Ekonomik “DEJA”sh.p.k, nuk ka paraqitur (mungojnë): 

- SSH/EN-ISO 9001 (Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent 

- SSH/EN-ISO 45001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose  

ekuivalent 

Fakt i cili nuk përmbush kërkesat e DST, seksioni DOKUMENTAT E TENDERIT, Seksioni 

II. Lista e shtojcave, Shtojca nr. 9 (Formulari i Kritereve te Përzgjedhjes se Ofertuesve), Pika 

nr.2 (KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT), nënpika nr. 2.3.5 ( Operatori 

ekonomik duhet të disponoje çertifikatat ISO, ku ne fushen e certifikimit te jene parashikuar 

sherbimet objekt prokurimi, si me poshte: 

•  SSH/EN-ISO 9001 (Sistemi i menaxhimit të cilesisë) ose ekuivalent 

•  SSH/EN-ISO 45001 (Sistemi i menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë) ose  

ekuivalent 

Si dhe seksioni A. Të përgjithshme, pika 2. b, Operatorët Ekonomik të përshtatshëm 

(Operatori Ekonomik duhet të konsultohet me të gjitha udhëzimet, formularët, termat dhe 

specifikimet në Dokumentet e Tenderit. Mosdhënia nga operatori ekonomik e të gjithë 

informacionit ose dokumentacionit të kërkuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në Dokumentet 

e Tenderit do të çojë në refuzimin e Propozimit).  Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, 

ose dokumente me të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

3. Në shtojcën 10 të DST (Formulari përmbledhës i vetdeklarimit), Pjesa III (Kriteret e 

përzgjedhjes dhe kualifikimi) Seksioni B: DEKLARATË, Për disponimine punonjësve dhe 

makinerive të nevojshme, operatori ofertues "DEJA“sh.p.k, konfirmon punonjësit që 

disponon si dhe mjetet dhe makineritë për ekzekutimin e kontratës siç përcaktohet në 

dokumentat e tenderit (duke nominuar dhe specialistet sipas fushave përkatëse në këtë 

formular si dhe mjetet). Por nga shqyrtimi i stafit të deklaruar në këtë seksion rezulton të 

mungojnë (nuk disponohen): 
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a) Punonjësit:  

3 - Specialiste pyjesh/kullotash (Inxhinier) dhe 1 - (Inxhinier topograf/gjeodet/), i pajisur me 

Liçencë në fushën e projektimeve (për sistemet GIS) kategoria 8-C. 

b) Mjetet dhe paisjet: 

1- Mjet fuoristade 4 x 4; 1- GPS; 1- Busull; 1- diametër matës; 1- pjerrësimatës; 2- 

kompjutera; 2 – turjela për marrje kampione në drurë pyjor. 

Operatori Ekonomik “DEJA“ sh.p.k nuk përmbush kushtet e përcaktuara në  DST-së, dhe 

konkretisht pika 2.3.2 Stafi teknik kryesor i kontraktorit; pika 2.3.6 (Mjetet dhe paisjet e 

nevoshëme teknike)  Për pasojë operatori ofertues "DEJA“ sh.p.k  nuk plotëson kriteret për 

kualifikim të përcaktuara në DST (sipërcituara) si dhe ato të prashikuara në ligjin 162/2020 

"Për Prokurimin Publik", Neni 77, pika 4, "Kërkesat për kualifikim“.  

Në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Në V.K.M nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82, pika 2, parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për 

kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme 

 

Sa mësipër, komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi të mos kualifikojë operatorin 

ekonomik ”DEJA” sh.p.k. 

 

Në LPP nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 

përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me 

përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

     Në VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, i 

ndryshuar, neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson 

ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, 

të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. 

Duke iu referuar proçedurës së lartpërmendur, informojmë subjektin : BOE: “LURIMI” 

sh.p.k  me Nipt: J68403912U me adresë: Lagjja “Drita”,Burrel, Dibër & “XHET” sh.p.k, 

me nipt: M08429601A, me adresë: Lagjja Nr.1, Librazhd, se oferta e paraqitur, me një vlerë 

totale prej 12,777,362 (dymbëdhjetëmilion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e treqind 

e gjashtëdhjetë e dy) lekë (pa tvsh), me 292.8 pikë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 
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Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.   

  

 

 

                                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                                      PERSONI I AUTORIZUAR PREJ TIJ 

                                                                                           Zv.Kryetari 

                                                                                              Asim Sula 
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